承诺书
湖南省医疗保障局：

根据《关于做好2025年湖南省“双通道”单行支付管理药品申请工作的通告》要求，特向贵局申请将我公司生产或代理的相关药品纳入湖南省“双通道”单行支付管理药品范围，现就相关事项作出以下承诺：

一、我公司承诺提供的所有资料均符合申报通告要求，均真实有效。申报药品信息、价格、慈善赠药政策以《2025年湖南省“双通道”单行支付管理药品申请信息表》（见附件）为准，申报表与承诺书具有同等效力，申报纳入期间承诺不再修改调整。
二、我公司承诺申报药品符合并遵守药监部门的销售许可和卫健部门的处方管理规定，可在定点医药机构流通销售。

三、我公司承诺申报药品的价格不高于该药品全国最低挂网价，按照申报规则，需在湖南挂网的，承诺及时完成在湖南挂网，挂网时间不超过2025年3月1日。未在规定时间前完成挂网的，自愿退出“双通道”单行支付管理目录。
四、我公司承诺申报药品在纳入湖南省“双通道”单行支付管理目录后如在国家、湖南及外省（市、自治区）出现新的最低挂网价，我公司将执行新的最低挂网价，并主动申报告知，协助及时调整药品价格，不及时申报造成基金损失的按相关规定处理。
五、我公司承诺在纳入“双通道”单行支付管理执行期内严格执行申报的慈善赠药政策：选择规范的机构负责慈善赠药工作的具体实施，实施机构须建立信息台账系统，及时准确地记录患者赠药信息；协助医药机构加强慈善赠药政策的宣传解释，采取有效措施告知购药患者；确保赠药药品质量、包装与正价药品完全一致；按照医保部门的有关要求，与合作机构沟通协调，定期提供客观真实的赠药信息记录及相关凭证，主动接受医保部门的监督。如未按承诺的慈善政策执行或执行不到位，企业承诺相关药品自愿退出“双通道”单行支付管理范围，并按医保部门相关规定接受处理。

六、我公司承诺做好药品供应保障及推动进院工作。切实保障药品质量和市场供应，除不可抗力原因外，不能以任何理由出现少药、缺药和无药现象。不能出现恶意断货等其他违法违规行为，如出现市场供货不足的情况，应及时向医保部门报备并采取有效措施及时解决。同时，确保全省县区地域内至少选择一家定点零售药店授权销售“双通道”单行支付管理药品。因企业原因导致参保人无法正常购药的，由企业负责。
七、如我公司违反上述承诺内容，愿意按照《湖南省医疗保障信用管理办法》规定列为失信主体，并愿意承担由此造成的所有损失及承担相应的责任。
附件：2025年湖南省“双通道”单行支付管理药品申请信息表
承诺企业全称（加盖公章）：

承诺企业法人签名（或签章）：

                                 2024年  月  日
- 2 -
- 1 -